
.

1

f V,Nadacni fond
pro zdravĺ dětí



Obsah

1. Úvodní slovo

2. Základní údaje o fondu

3. Zpráva Správní rady o hospodaření v roce 2023

3.1. Informace o přehledu majetku fondu

3.2. Přehled o použití majetku

3.3. Přehled dárců v hodnotě nad 10.000,- Kč (kromě anonymních)

3.4. Přehled o poskytnutých příspěvcích

3.5. Informace o překročení ročních nákladů

3.6. Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce

4. Činnost Správní rady

5. Společenské události v roce 2023

Přílohy

1. Účetní závěrka roku 2023

‚_ ‘Nadacni fond

2
pro zdraví dětí



1. Úvodní slovo

Nadační fond pro zdraví dětí byl založen v roce 2007 ve prospěch Ústavu pro péči o matku

a dítě v Praze 4 — Podolí. Zakladatelem a hlavním sponzorem nadačního fondu je

společnost CENTRAL GROUP. Firma na své náklady rovněž zajišťuje veškeré organizační

a administrativní záležitosti související s činností fondu. Díky tornu mohou být veškeré příjmy

nadačního fondu v plné míře využity pro naplnění jeho poslání. Za 17 let CENTRAL GROUP

přispěl Nadačnímu fondu pro zdraví dětí již více než 22 milionů korun. Ty pomohly

financovat přes 200 různých lékařských programů včetně řady nových moderních přístupů.

Hlavním posláním Nadačního fondu pro zdraví dětí je podpora výzkumu a vzdělávání

v oblasti péče o zdraví matek a jejich dětí. K zavádění světových poznatků do praxe u nás

přispívá zejména účast českých lékařů na odborných stážích, kongresech a konferencích

v zahraničí. Prostředky z veřejných zdrojů jsou pro účely výzkumu a vzdělávání v oblasti

zdravotnictví u nás bohužel velmi omezené, proto je finanční podpora ze soukromých zdrojů

pro tyto účely mimořádně důležitá. Kromě podpory výzkumu a vzdělávání pak nadační fond

také pomáhá při financování potřebného přístrojového vybavení. Nově připravuje

i financování zdravotní péče o matky a jejich děti nacházející se v tíživé životní situaci,

zejména pak z oblastí ohrožených humanitární krizí.

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.
ředitel Ústavu pro péči o matku a dítě

„Ústav pro péči o matku a dítě v Praze je jedním z předních gynekologických
a perinatologických evropských pracovišť. Vysoké odborné úrovně ve všech

oblastech oboru a zejména pak unikátní operace plodu v děloze těhotné ženy

bylo dosaženo ninohaletou a usilovnou prací odborných týmů ústavu i přístupem

k pokročilým technologiím. Nedílnou součástí tohoto procesu je kontinuáLní vzdělávání

odborníků a prezentace jejich klinické vědecké práce na národní i mezinárodní úrovni, kde

patří naši lékaři mezi uznávané odborníky. Odborných úspěchů jsme mohli dosáhnout i díky

pomoci Nadačního fondu pro zdraví dětí a jejího nejvýznamnějšího donátora, společnosti

CENTRAL GROUP. Bez pomoci nadačnfho fondu by byly naše úspěchy nemys1ite1ré. Velmi

si vážíme podpory a děkujeme Nadačnímu fondu pro zdraví dětí.“

.—

Mgr. Dušan Kunovský, LL.M.

e předseda představenstva
I : CENTRAL GROUP a.s.

I) I „Naše společnost je zakladatelem a hlavním sponzorem Nadačního fondu pro

zdraví dětí a již sedmnáct let pomáháme dobré věci. Za tu dobu jsme

nadačnímu fondu přispěli částkou ve výši 22 milionů korun. Cítíme to jako svou společenskou

odpovědnost. Ústav pro péči o matku a dítě je špičkovým odborným pracovištěm a záměrem

CENTRAL GROUP je podpora vzdělávání, vědy a výzkumu na té nejvyšší úrovni. Rozvoj

medicíny se přece týká každého z nás.“

ď_ “ ‘Nadacni fond
pro zdraví dětí

3



2. Základní údaje o fondu

Název: Nadační fond pro zdraví dětí

Sídlo: Na Strži 65/1702, 140 OO Praha 4 - Nusle

iČ: 27864511
Zápis: zapsán v nadačním rejstříku, vedeném Městským v Praze, oddíl N, vložka 628

Vznik: 15. 3. 2007
Zřizovatel: CENTRAL GROUP 23. investiční a.s. (dříve CENTRAL GROUP a.s.)

Účel nadačního fondu

Účelem, pro který se Nadační fond pro zdraví dětí zřizuje, je podpora výzkumu v oblasti péče

O zdraví matky a jejího dítěte, podpora související publikační činnosti a vzdělávání včetně

financování studijních pobytů odborníků a zavádění světových poznatků v této oblasti do

praxe, podpora při financování zdravotní péče o matky a jejich děti, nacházející se v tíživé

životní situaci, zejména pak z oblastí ohrožených humanitární krizí, a podpora při financování

přístrojového vybavení těch zdravotnických zařízení, která péči o zdraví matky a jejího dítěte

zajišťují.

Členové statutárních orgánů Nadačního fondu pro zdraví dětí

Správní rada:
JUDr. Pavlína Fojtíková, Ph.D. - předsedkyně
MUDr. Marcela Křížová — člen
Ing. Ladislav Vái1a — člen

Revizor:
Ing. Ivo Zachoval, MBA

ř Nadační fond
pro zdraví dětí

4



3. Zpráva Správní rady o hospodaření v roce 2023

3.1. Informace o přehledu majetku fondu

NF v roce 2023 nepořídil žádný majetek.

3.2. Přehled o použití majetku

Majetek NF V roce 2023 nebyl použit.

3.3. Přehled dárců v hodnotě nad 10.000, - Kč (kromě anonymních)

1. CENTRAL GROUP a.s.

Vzhledem k tomu, že příjmy fondu za rok 2022 nedosáhly 1.000.000,- Kč, v souladu se
závazkem společnosti CENTRAL GROUP a.s. dle Dohody o další podpoře Nadačního
fondu pro zdraví dětí CENTRAL GROUP a.s. dorovnal v roce 2023 příjmy příspěvkem

ve výši 881 100,- Kč.

2. Window Holding a.s.

Společnost Window Holding a.s. poskytla v roce 2023 Nadačnímu fondu pro zdraví

dětí dar ve výši 150.000, - Kč na základě Smlouvy o poskytnutí daru.

3. Anonymní dárci

Finanční příspěvky různých dárců v celkové výši 15.400, - Kč byly přijaty na bankovní

účet Nadačního fondu pro zdraví dětí.

3.4. Přehled o poskytnutých příspěvcích

Součet finančních příspěvků, které fond poskytnul za rok 2023, činí celkem 1 152 635,79

Kč. Veškeré příspěvky jsou smluvně podloženy, žadatelem byl Ústav pro péči o matku

a dítě. Nadační příspěvky byly použity takto:

1. Nákup přístroje na podporu dýchání Hi-VNI Vapotherm
Nadační příspěvek: 399 601,29,- Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 10. 2. 2023 a byl řádně vrúčtován.

2. Účast na meetingu IS-PAS v Krakově
Ve dnech: 18.-20.5.2023
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 20 402,60 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 19.4.2023 a byl řádně vyúčtován.
1 Nadační fond

pro zdraví dětí
5



3. Účast na kongresu EBCOG 2023 v Krakově
Ve dnech: 18.-20.5.2023
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 32 739,79 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 19.4.2023 a byl řádně vyúčtován.

4. Světový kongres dětské gynekologie v Bělehradu
Ve dnech: 17.-21.5.2023
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 42 116,73 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 19.4.2023 a byl řádně vyúčtován.

5. lUGA 48th Annual Meeting v Haagu
Ve dnech: 21.-24.6.2023
Počet účastníků: 2
Nadační příspěvek: 45 567,85 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 19.4.2023 a byl řádně vyúčtován.

6. llth EOTTD Meeting ve Varšavě
Ve dnech: 11.-13.5.2023
Počet účastníků: 4
Nadační příspěvek: 66 040,09 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku
ze dne 19.4.2023 a byl řádně vyúčtován.

7. Účast na mezinárodním kongresu ESGE v Lisabonu
Ve dnech: 2.-5.1O.2022
Počet účastníků: 2
Nadační příspěvek: 55 000,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 29.7.2022 a byl řádně vyúčtován.

8. Účast na operaci ÚPMD na klinice v Leuvenu
Ve dnech: 7.-8.6.2023
Počet účastníků: 3
Nadační příspěvek: 73 587,00,- Kč

1 Nadační fond
pro zdraví dětí

6



Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 8.6.2023 a byl řádně vyúčtován.

9. Účast na kongrese EUGA 2022 Francie
Ve dnech: 20.-22.1O.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 30 117,43 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 21.9.2022 a byl řádně vyúčtován.

10. Stáž v Ontario Fetal Center a kurz fetální chirurgie na Univerzitě v Torontu

Ve dnech: 27.11.-8.12.2022
Počet účastníků: 3
Nadační příspěvek: 314 244,50 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 1.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

11. Konference nemocničních gynekologů České Budějovice
Ve dnech: 24.-26.11.2022
Počet účastníků: 3
Nadační příspěvek: 25 000,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 21.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

12. Konference nemocničních gynekologů České Budějovice

Ve dnech: 24.-26.11.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 181,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 24.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

13. Konference nemocničních gynekologů České Budějovice
Ve dnech: 24.-26.11.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 749,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 1.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

14. Konference gynekologie dětí a dospívajících Bratislava
Ve dnech: 1.-3.12.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 7 268,51 Kč

ť Nadační fond
pro zdraví dětí

7



Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 21.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

15. Konference sekce gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP 2022 Olomouc

Ve dnech: 4.-5.11.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 852,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 1.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

16. 42. celostátní konference sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS Brno

Ve dnech: 7.-9.1O.2022
Počet účastníků: 3
Nadační příspěvek: 24 168,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 6.10.2022 a byl řádně vyúčtován.

17. Klinická stáž v Onkogynekologickém centru Gemmeli
Ve dnech: 21.-23.11.2022
Počet účastníků: 1
Nadační příspěvek: 15 000,00 Kč

Příspěvek byl použit v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku

ze dne 21.11.2022 a byl řádně vyúčtován.

3.5. Informace O překročení ročních nákladů

Bylo dodrženo pravidlo stanovené v bodu 6.5 Statutu nadační fondu - roční náklady

nebyly v tomto ohledu překročeny.

3.6. Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce

Komplexní zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce obsahuje

Příloha tvořící součást účetní závěrky za rok 2023.

4. Činnost Správní rady

Správní rada se sešla v roce 2023 celkem 7x, a to ve dnech 4.10.2023, 19.9.2023, 7.6.2023,

29.6.2023, 25.5.2023, 17.4.2023,9.2.2023

1 Nadační fond
pro zdraví dětí

8



5. Společenské události v roce 2023

Společnost CENTRAL GROUP, největší rezidenční stavitel, uspořádal již tradičně

charitativní galavečer ve prospěch Nadačního fondu pro zdraví dětí. V průběhu večera

předal Ústavu pro péči o matku a dítě šek na milion korun. Na letošním

GALAVEČERU v Obecním domě vystoupil houslový virtuos Jaroslav Svěcený a

nejslavnější český operní pěvec Adam Plachetka.

V Praze dne 10.6.2024

ľřľ

JUD‘ína Fojtíková, Ph.D. Mgr/j4ichaela Váňová

předdkyně správní rady členka správní rady

1 Nadační fond
pro zdraví dětí

9



ROZVAHA

k 2•3

V tisících Kč

IČ 1

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

Nadační fond pro zdraví dětí

nadační fond

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

Na Strži 65/1702

Praha 4

140 00

číslo Účetní období
Oznac. AKTIVA radku

—

stav k prvnimu dni k poslednimu dni

B.:____ Krátkodobý majetek celkem B l.+ . +B IV °° +831 +718
B.lll.. Krátkodobý finanční majetek celkem B.lll.1+. .+B.lll x °‘

+831 +71 8
Peněžní prostředky na účtech účet22l +831 +718
AKTIVA CELKEM A.+B ° +831 +718

otisk podacího razítka



(?AOuopu
?PJAO$32UA?JcJS

ř

/‚

Ápai1UA?JdSejuoÁpeJUA?JdSukjpsd
eAOUEAIEL1D!NAo)1J:odEUiIA•Jní A•oqJ[efeXewJAeJpZOe?d!4SB1q0AflWfl)geJodpod

..
3‘-e•:leonoqeu!1SOUU!ewpeJ

;I:Áoupefue
Š_______‘—puoJJuQepeuewioj

:ÁioupeĺJu1eflUJOot.lJuJ?ne1swuz?zMOS!dPOdflO9Ojeeses!?WB)IO

9L.L+9+o
VVAISVd

+:+--

ZEe1
eeAepoa•

•III

:++—:—ii•÷iii•W8)I8OÁ)ZBA8Z9qopo4J—:-:9

c+s+---

AI9++I9weeoeĺoipzJZ!39

9+869+-i—
Z6i+181OÁIflU!WB4BJ4Z?UBZBJL1fl8U‘)IS!Zuepzoje

XXXXXXXXXXXOLE-900
89

uezw!3eAoeAq3s8Aueepodsoieposj\

L—XXXXXXXXXXXLOO
96-I+ueBpodsonpesiefl

SI.+g+—i—
XIIV++IIVweieueepodsoepesjiry

009+009+——!uw!uIsIA

009+009+—i-
XIV++MVweieouwr•I

SL+g9+—L:•—IVweieoeroipzU1SeIAV

UPflwUpeiSOdUPnwJuAid1A8S
1P?

VAISVd•2uzO
qopqouefloIs!



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

k .

2••023•

Od: 11.2023 Do: 31.12.2023

V tisících Kč

Ič 1

vzz dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Obchodnĺ firma nebo název účetní jednotky

NadaČnĺ fond pro zdraví dětí

nadační fond

Sĺdlo nebo bydliště účetní jednotky

Na Strži 65/1 702

Praha 4

14000

číslo Běžné období
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

řádku
Hlavní Hospodářská Celkem

‘:_____

Náklady A.l.+...+A.Vlll. + 59 +1 I 59
A::_:____ Spotřebované nákupy a nakupované služby A l.1+...+A.l.x +‚ i .? +1 I 52

6. Ostatníslužby účet5l8 +1 +1 152
A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x +7 +7

1 8. Nákladové úroky účet 544 ° +7 +7
Nákladycelkem —-- +1 159 +1 159

— Výnosy 040 +1 046 +1 046
B.ll. Přijaté příspěvky B.ll.1+.. +B II x 9 1 046 +1 046
B.ll.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet68l +881 +881

Přijaté příspěvky (dary) účet682 +1 65 +165
Výnosycelkem 061 +1 046 +1 046

:_____

Výsledek hospodaření před zdaněním B -A I 1- -A Vll.x + C x 1 I 3 1 I 3

:____

Výsledek hospodaření po zdanění B. - A + D x 1 I 3 -1 I 3

Okamžik sestaver I 062024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma nadační fond

Předmět činnosti nebo účel:

něsprávnírady (lenka správní rady

účetníjednotky: (
cJ

Podpora výzkumu v oblasti péče o zdraví matky a jejího dítěte

rín •••

SPráy
Vídá

otisk podacího razítka



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY KE DNI 31.12.2023

OBECNÉ INFORMACE

I .1 . Charakteristika a hlavní aktivity

Nadační fond pro zdraví dětí (,‚fond“) byl zřízen prostřednictvím zakládací listiny dle ustanovení 3
zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech dne 15.3.2007 a je zapsán v Nadačním
rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 628.

I .2. Základní údaie O fondu

Název: Nadační fond pro zdraví dětí

Právní forma: nadační fond

Datum zápisu do NR: 15.3.2007

IČ: 27864511

Sídlo fondu: Praha 4 — Nusle, Na Strži 65/1702, PSČ 140 00

I .3. Zřizovatel

CENTRAL GROUP 23. investiční as., iČ: 63999102, se sídlem: Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4
(dříve CENTRAL GROUP as.)

I .4. Účel nadačního fondu

Účelem, pro který se Nadační fond pro zdraví dětí zřizuje, je podpora výzkumu v oblasti péče
O zdraví matky a jejího dítěte, podpora související publikační činnosti a vzdělávání včetně
financování studijních pobytů odborníků a zavádění světových poznatků v této oblasti do praxe,
podpora při financování zdravotní péče o matky a jejich děti, nacházející se v tíživé životní situaci,
zejména pak z oblastí ohrožených humanitární krizí, a podpora při financování přístrojového
vybavení těch zdravotnických zařízení, která péči o zdraví matky a jejího dítěte zajišťují.

I .5. Výše maietkového vkladu

500 000,- Kč — splaceno I 00%

I .6. Členové orgánů Nadačního fondu pro zdraví dětí

Správní rada:

. předsedkyně JUDr. Pavlína Fojtíková, Ph.D.

. člen MUDr. Marcela Křížová

. člen Ing. Ladislav Váňa

Revizor: Ing. Ivo Zachoval, MBA

I .7. Okamžik sestavení účetní závěrky

Účetní závěrka fondu za rok 2023 je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2023

Účetní závěrka byla sestavena dne 10.6.2024



2. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH
ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

2.1 . Základní zásady vedení účetnictví

Účetnictví je vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. Částky v účetní
závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých, a v příloze v korunách.

2.2. Zásadní účetní postupy používané společností

2.2.1 . Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Fond nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.

2.2.2. Dlouhodobý finanční majetek

Fond nevlastn í dlouhodobý finančn í majetek.

2.2.3. Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří:

S peníze;
. bankovní účty;

2.2.4. Zásoby

Fond nevlastní zásoby.

2.2.5. Stanovení opravných položek a rezerv

Fond netvoří opravné položky.

2.2.6. Přepočty cizích měn

Fond nepoužil v účetním období přepočet cizích měn.

2.2.7. Najatý majetek

Fond nemá najatý majetek.

2.2.8. Daň z příjmů

Fond v účetním období nevyvíjel činnost, z které by vznikla daňová povinnost.

2.2.9. Závazky, úvěry a finanční výpomoci

Fond nečerpal žádné úvěry.

2.2.10. Časové rozlišení

Nenastal důvod pro časové rozlišení.

2.3. Změna účetních metod a postupů

V účetním období roku 2023 nedošlo ke změně platných účetních postupů v oblasti účtování
a vykazování.



3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

3.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Ve sledovaném období Fond nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.

3.2. Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze

Ve sledovaném období Fond nevlastní drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze.

3.3. Dlouhodobý fínanční majetek

Ve sledovaném období Fond nevlastní dlouhodobý finanční majetek.

3.4. Zásoby

Ve sledovaném období Fond neeviduje zásoby.

3.5. Pohledávky

3.5.1 . Dlouhodobé pohledávky

Ve sledovaném období Fond neeviduje dlouhodobé pohledávky.

3.5.2. Krátkodobé pohledávky

Ve sledovaném období Fond neeviduje krátkodobé pohledávky.

3.6. Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek Fondu tvoří:

. Peníze-pokladní hotovost k 31 .12.2023 je nulová.

. Bankovní účty-celkový zůstatek na účtech k 31 .1 2.2023 je 71 8.229,04 Kč.

Fond eviduje zůstatky na běžných účtech u ČSOB:

. účet I 17786943/0300 ve výši 182.954,10 Kč;
S účet 21 7347603/0300 ve výši 535 274,94 Kč;

3.7. Opravné položky

Ve sledovaném období Fond netvoří opravné položky.

3.8. Vlastní jmění

500 tis. Kč je vytvořeno vkladem ze strany zakladatele CENTRAL GROUP 23. investiční as.

3.9. Závazky

3.9.1 . Dlouhodobé závazky

Ve sledovaném období Fond neeviduje žádné dlouhodobé závazky.

3.9.2. Krátkodobé závazky

Ve sledovaném období Fond eviduje krátkodobé závazky ve výši 3.631 Kč, zaplaceny
25.1.2024.



3i0. Účtování na účtech časového rozlišení

Ve sledovaném období Fond neevidoval položky k časovému rozlišení.

311. Dary přijaté

Fondu byly v roce 2023 poskytnuty finanční dary od třetích osob v celkové výši I .046.500 Kč,
Z toho:

. finanční příspěvky různých dárců v celkové výši 165.400 Kč byly v roce 2023 přijaty
na bankovní účet Nadačního fondu pro zdraví dětí.

Vzhledem k tomu, že příjmy fondu v roce 2022 nedosáhly I .000.000 Kč, v souladu se závazkem
společnosti CENTRAL GROUP as. dle „Dohody o podpoře Nadačního fondu pro zdraví dětí“
dorovnal CENTRAL GROUP as. v roce 2023 příspěvek formou daru ve výši 881 .100 Kč.

3.12. Příspěvky poskytnuté

Příspěvky byly poskytnuté v souladu se statutem Nadačního fondu pro zdraví dětí, čerpání
příspěvků je podloženo jednotlivými smlouvami, žadatelem o příspěvek byl Ústav pro péči o matku
adítě.

Všechny příspěvky v roce 2023 byly poskytnuty převodem z bankovního účtu.
Součet finančních příspěvků, které fond vyplatil v roce 2023 činí 1.152.635,79 Kč. Všechny
schválené příspěvky byly řádně vyplaceny z bankovního účtu a smluvně podloženy, žadatelem
byl Ustav pro péči o matku a dítě.

3.13. Veřejné sbírky

V roce 2023 pokračovalo konání veřejné sbírky schválené Magistrátem hlavního města Prahy pod
č.j . S-MHMP/1 200951/201 2 prováděné shromažďován ím příspěvků na předem vyhlášeném
bankovním účtu za účelem shodujícím se s účelem Nadačního fondu pro zdraví dětí.

3.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmů

Výsledek hospodaření za rok 2023 bude převeden na účet neuhrazené ztráty, nerozděleného zisku
minulých let.

V účetním období 2023 neměl Fond žádnou činnost, ze které by vznikla daňová povinnost.

Daňové úlevy nebyly využity v účetním období 2023 a nebyly využity ani v předchozím účetním
období 2022.



3.1 5. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

I .1.2024 došlo ke změně člena správní rady, činnost ukončil Ing. Ladislav Váňa a členkou správní
rady byla zvolena Mgr. Michaela Váňová (dříve Tomášková).

V Praze dne I 0.6.2024

AŮľ222 ĺ_ř

JU%Pjvlína Fojtíková, Ph.D.
pľe)4dkyně správní rady
Nďační fond pro zdraví dětí

‚Pc2.4:‘

MgjMichaela Váňová
člika správní rady
Ndační fond pro zdraví dětí


